
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

č. SML/278/2021

ID smlouvy ......... .

Účinnost .. ......... .

uzavřená v souladu s ustanovením § 2430 a ná I. zákona č. 89/2012 b.. občan ký zákoník

Příkazce:

Příkazník:

[.

SMLUVNÍ STRANY

Statutární město Brno, Dominikánské nám. 19611, 602 00 Brno. Brno - mě to
zastoupené Ing . Karin Karasovou. tarostkou městské části

Brno - Královo Pole. na základě čl. 13 odst. 2 a 3 obecně závazné vyhlášky
statutárního mě ta Brna č. 20/2001. ve znění pozdějších zrněn - Statutu města

Brna
I ČO: 44992785
DIČ : CZ44992785
Adresa pro doručování: ÚMČ Brno - Královo Pole

ého tř . 59, 612 93 Brno
Bankovní
číslo účtu:

Zástupce ve věcec h:
Brno-K
e-mail:
dále je Příkazce

KGS legal s.r.o., advokátní kancelář

sídl o: Národní .t 16/37. 11 O00 Praha 1
zastoupený Mgr. Miroslavem Kučerkou, jednatelem
I ČO: 06295525
DIČ: CZ0629552
Bank dit Bank Czech Republic and lovakia a.s.
č. ú.:
Konta iroslav Kučerka . jednatel
e-mail
společnost rej stříku Městského so udu v Praze . spis.
Zn. C 279699
dále jen Příkazník

II .
PŘEDMĚT SM LO UVY

Příkazník se zavazuje, že pro Příkazce (v této smlouvě označeného též jako ,.zadavatel·· ) zaj istí
administraci veřej né zakázky zadávané v nadlimitním režimu na služby podle zákona
č. 134/2016 Sb., v platném znění a prováděcích právních předp i sL1 v otevřeném řízení, a to
všechny související fáze v rozsahu vymezeném zadán ím Příkazce - viz podrobnosti v č l. III
Smlouvy. Komplexní zaj i štění zakázky při přípravě. organizaci. zpracování podkladů a
administrativním zaj ištění zadávacího řízení. kdy Příkazník na účet a jménem Příkazce . a za
podmínek dohodnutých v této příkazní smlouvě, vykoná a zařidí činnosti spojené s výběrem

dodavatele předmětu veřejné zakázky, jehož předmětem je výběr dodavatele služeb - údržba
veřejné ze l eně, údržba chodníků a vývoz odpadkových košL1 v MČ Brno-Královo Pole. Veřejná

Příkazní smlouva č. SML/ 278/ 2021



zaká zka bude rozdě l ena na d vě části. Jedna část bude zadávána v otevřeném řízení a druhá část

bude zadávána v režimu in-house \')'jimk}.

Součást í pl nění dle této smlouvy je rovněž vy hotovení dodatků se stávaj ícím dodavatelem, s
kterým nebude V} povězena sml ou\·a.

III.
ROZ AH A OBSAH PŘEDMĚTU PL NĚN Í

Příkazník se zavazuje. že jménem Příkazce vykoná zadava tel ské č i nnosti dle zákona č. 134/201 6
Sb.. o zadávání veřejných zakázek. ve znění pozdějších předpisLt (dále jen ..zákon„) a
prováděcích právních před pi sů dle povahy a druhu ve řej né zakázky tj .. že zajistí celý průběh

zadávacího řízení v rozsahu činností spojených s níže spec ifikovanými fázemi .

Uvedené činnosti zahrnuj í všechny činnosti nutné k řádnému provedení a ukončení zadávacího
řízení dle právních předpisů, popř. podle interní metodiky Příkazce. Pokud nejsou některé

činnosti zahrnuté v ní že uvedeném výčtu činnosti, má se za to, že jsou jeho obsahem.

S ohledem na zadávání veřej né zakázky na část i se má za to. že uvedené úkony se tý kají první
části zakázky zadávané v otevřeném řízen í a u druhé části zakázky zadáva né v režimu in house
výjimky budou úkony plněny analogicky, v soul adu s pl atnou legislativou.

Průběh admini strace veřejné zakázky zaji šťované Příkazníkem, nevyplývá-li ze smlouvy, ze
zákona nebo z charakteru úkonu. že jej zajišťuje Příkazce za souč innosti Příkazník a:

1. Příprava zakázky - za jištění vstupních podkladů a informací - fá ze I

Podepsání příkazní smlouvy a plné moci ke všem úkonlim ve věci zadávacího řízení

s výj imkou rozhodnutí. které přís luší ze zákona zadavateli . analýza a objasnění zakázky -
rozsah práce a zaji štěn í nutných vstupních údajů, konzu ltace zpť1sobu přípravy a způsobu

zadání zakázky. zpracování aktuálního časového harmonogramu o předpokládaném prliběhu

zadávacího řízen í. ko nzultace vstupních podklad ů se zadavatelem, dalšími specialisty
v případě potřeby. zaj i štění předběžných tržních konzultací. Defino vá ní práv a povinností
zadavatele .

2. Organizace a administrativní zajištění zadávacího řizení - fáze 2

A) YY:\·l EZEN Í ZADr\ VAC ÍCH PODMÍ~ E K, ZAHÁJENÍ ZADr\ VACÍl-IO ŘÍZENÍ :

• zajištění a kompletace potřebných podkladu.

• návrh hodnotících kritérií vč. pravidel pro hodnocení. sestave ní zadávac ích
podmínek a jejich projednání se zadavatelem. vy pracová ní zadávací dokumentace
pro vý běr dodavate le k uzavřen í smlouvy včetně podmínek účasti v zadávacím
řízení (podmínky kvalifikace, technické podmínky, obchodní nebo jiné sml uvní
podmínky, zvláštní podmínky plnění veřejné zakázky), mimo specifikace
požadovaných služeb.

• zpracování a vyplnění dat ve form uláři Oznámení o zahájení zadávacího řízení,

• zveřejnění vy plněného formuláře ve Věstníku veřej ných zakázek a v ředním

věstníku Evropské uni e,

• zaj ištění zye řej nění zadávac í dokumentace \' rozsahu stanove ném zákonem
na profi lu zadavatele.

B) AD,11:'\IST RACE V PRl' BĚ H l LHL'T\' PRO PODÁ:'\Í NABÍDEK, OTEVÍRÁ~ Í :'\.-\BÍDEh:

• prliběžná organi zace a zabezpečován í prliběhu zadávacího řízen í dle zákona. popř.

dle interní metodiky pro zadá\·ání veřejn}·ch zakázek Příkazce .

• kompletace zadávací dokumentace k zaj ištění jejího sc hvá lení a podpisu zástupcem
zadavatele.

2I10
Příkazní smlouva č. SM L/278/2021



• zaj ištění vysvětlení zadá\·ací dokumentace na zák ladě dotazč1 dodavatel u k zadá\ací
dokumentaci zakázk) č i z podnětu zada\'atele. - konzultace se zadavatelem.
zve řej něn í vysvětlení zadávací dokumentace na profilu zadavatele resp. jeho
ode lán í dotčeným dodavatelům.

• zajištěn í celého průběhu otevírání elektronických nabídek a zajištění zpří tupnění

nabídek zadavateli. zajištění záznamu o prověřen í au tenti city nabídky a dalších
povinností při otevírání nabídek.

• zaj i štění pozvání členů komise popř. dalších osob přizvan)·ch k oteví rání
e lektronickýc h nabídek. jestliže si zadavatel účast člen či komise na otevírání
nabídek vy hradí.

• zaj i štěn í ti skopi su čestného prohlášení pro č l eny komisíjmeno\'an}·ch zadavatelem.
že nejsou k této zakázce ve střetu zájmů.

C) A D'\-ll NI TRACE \' PRl BĚ H l POSOl ZE~Í A H O D~OCE NÍ l\'ABÍDEh:, ROZHODNl'TÍ

O V\' BĚRlJ DODA\'ATELE h: L'ZAVŘE NÍ SMLOl'V Y, PŘÍ PA DNĚ JINÉ POTŘE BN É

ROZH OD~l'T Í A l' KO~ČENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZ El\' Í

• organizační zaj i štění zasedání komise ustanovené zadavatelem pro provádění

úkon ů zadavate le dle zákona;

• zajištění pozvání členů komise popř. dal ších osob přizvaných k jednání.

• zpracování posudku podaných nabídek, zda splňují podmínky účasti v zadávacím
řízení stanovené právními předp i sy a zadávací dokumentací.

• zaj i štěn í potřebných doklad ů o průběhu jednání komise.

• vyhotovení v)·zvy k objasnění nebo doplnění údajů, dokladů. vzork ů nebo model ů

požadované komisí:

• vy hotovení písemné zprávy o hodnocení nabídek.

• vyhotovení žádosti o písemné zd C1vodnění způsobu stanovení mimořádně nízké
nabídkové ceny,

• příprava rozhodnutí zadavatele o vyl oučení účastníka zadávacího řízení \'četně jeho
odůvodnění a zaj ištěn í jeho oznámení účastníkovi.

• zaj ištění pokynu k vrácení poskytnuté peněžní jistoty a zajištěn í oznámen í o vrácení
jistoty dotčenému dodavateli a jeho odeslání.

• vy pracování podkladC1pro rozhodnutí zadavatele o vý běru dodavatele k uzavření

smlouvy,

• zpracování oznámení o výběru dodavate le k uzavření smlouvy a zajištění doručení

tohoto oznámení všem účastníkům zadávacího řízení.

• zpracování podkladů pro zrušení zadávac ího řízení.

• koordinace úkonů spojených v souvislosti s uzavíráním smlouvy s vybraným
dodavatelem. zastupování zadavate le při přípravě konečné podoby smlouvy,

• zpracování pí emné zprávy zadavatele o průběhu zadávacího řízení.

• zpracování formuláře Oznámení o výsledku zadávacího řízení.

• zveřejnění vyplněného formuláře ve Věstníku veřejné zakázky a v Ú ředn ím
věstníku Evropské unie.

• zaj i ště ní zpracování úkonů souvi sejících se zrušením zadávacího řízen í včetně

zpracování rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení a odeslání písemného sdě len í

o zrušení zadávacího řízen í všem účastníkům zadávacího řízení a zajištění

3 I 10
Příkazní smlouva č . SM L/ 278/ 2021



zveřejnění příslušného formuláře ve Věstníku veřejných zakázek a Věstníku

fa ropské unie.

• zajištění zveřejnění uzavřené smlouvy a výše skutečně uhrazené ceny za plnění

veřejné zakázkj na profilu zadarntele. resp. u smlOU\') . jejíž doba plnění přesahuje

1 rok. uveřejnění ceny za plnění smlouvy v předchozím kalendářním roce.

O) Ú KOY\ POJE~ É \'YŘÍZE'Í~I :\Á"ITEK

• vyhodnocení námitek a návrh řešení.

• konzultace se zada,·atelem. zpracování návrhu rozhodnutí zadavatele

E) Ú KO~Y \' on I LO TI s , . ,. KO~DI DOHLEDl ÚŘA Dl PRO OCHRA~l' HOSPODÁŘS K É
SOUTĚŽE NA D DODRŽOVÁ"Í:vl ZÁKONA

• zpracování vyjádření zadavatele k podanému návrhu k Úřadu pro ochranu pro
hospodářské soutěže.

• řešení návrhu s ' řadem pro ochranu hospodářské soutěže a zastupování příkazce v
řízení před Úřadem (k tomu bude případně příkazcem udělena písemná plná moc).

• ukončení zadávacího řízen í po vydání rozhodnutí Úřadem pro ochranu hospodářské
soutěže o podaném návrhu.

F) UKO~ČEl\Í ORGANIZACE VEŘEJ:\'É ZAKÁZKY

• Kompletace podkladů o průběhu zakázky a předání dokumentace zadavatel i
k archivaci.

IV.
ZPUSOB PLNĚNÍ PŘE DMĚTU MLOUVY - PRÁVA A POVINNO T I ÚČASTNÍK Ů

I. Všechny činnosti a záležitosti související s předmětem plnění pro zajištění veřejné zakázky
je Příkazník povinen zabezpečovat s náležitou odbornou péčí a " ouladu se zájmy Příkazce.

které zná nebo které s přih lédnutím k okolnostem, musí znát.

2. Při plnění předmětu této smlouvy se Příkazník zavazuje dodržovat všeobecné závazné
předpisy. ujednání této sm louvy a bude se řídit podklady Příkazce, jeho pokyny.

3. Předmět plnění. ujednaný v této smlouvě, je spl něný řádným vykonáním činností, ke kterým
se Příkazník zavázal v č lánku III. této sm louvy. a to předáním příslušných podkladů nebo
listin, event. na základě oběma stranami odsouhlaseného zápisu o vykonání smluvených
činností.

4. Účastníc i smlouvy jsou povinni zac hovávat mlčenli vost o všech záležitostech. o nichž se
dozvěděli v souvislosti s plněním sm louvy.

5. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenl ivost o všech údajích. které jsou obsaženy
v projektových. technický·ch. realizačních a j iných podkladech či dokumentacích nebo
o jiných skuteč nostech, se kterými strany přišly při p l nění ze smlouvy do styku.

6. Příkazník je povinen vždy před vlastním provedením jednotliv)·ch písemných úkonů tyto
odeslat Příkazci k posouzení a schvá lení. Příkazce je povinen posoudit úkony a schvál it
úkony bez průtahů. Příkazníkovi jsou známy schrnlovací postupy Příkazce dle zákona
č . I28/2000 b.. o obcích (obecní zřízení). ve znění pozdějš ích předpis ti.

7. Vyhrazená práva Příkazce jako zada,·atele veřejné zakázky:

4I10
Příkazn í smlouva č. SML/278/2021



a. zadavatel bude spolupracovat na tvorbě zadávací dokumentace. její konečná ve rze
podléhá schválení zadavatele;

b. zadavatel má povinnost zvolit konečnou verzi pravide l pro hodnocení nabídek (krité ria.
metodu a váhy). Objektivně vyjádřitelná kritéria vyhodnocuje Příkazník. V případě

zvolení subjektivního hodnotícího kritéria (tzn. kritéria. které není v nabídce účastníka

vyjádřeno číselnou hodnotou) musí Příkazce zajistit vyhodnocení takového kritéri a pro
účely jednání zadavatelem ustanovené komise (např. odborný posudek dle metodiky
uvedené v zadávací dokumentaci). Za posouzení subjekti vního hodnotícího kritéria
odpovídá Příkazce jako zadavatel zakázky. při čem ž Příkazník metodicky zadavatele
vede. aby byl dodržen zákon a posouzení bylo v souladu se zásadami zákona.

c . zadavateli přísluší ze zákona tato rozhodnutí: o vylouče n í účastníka zadávacího řízen í. o
námitkách. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy. o uzavření smlouvy. o zrušení
zadávacího řízení. rozhodnutí o námitkách;

d. nabídky budou doručovány v e lektronické podobě v systému 1 EN ( árodní
Elektronický Nástroj ).

8. Jednotlivá písemná právní jednání je oprávněna podepisovat osoba oprávněná jednat za
zadavate le.

V.
ČAS PLNĚN Í

I . Příkazník se zavazuje, že dohodnuté činnosti podle této Smlouvy pro Příkazce vykoná ve
lhůtě :

• předpokládané zahájení činnosti: ihned po podpisu smlouvy, předpoklad

uzavření smlouvy z budoucí veřejné zakázky: 3. čtvrtletí 2021 ,

• předpokládané uko nčení činnost i pro fakturaci dle prů běhu veřejné zakázkJ',
předpoklad 2. čtvrtletí 2021 (předání dokumentace VZ k archivaci. to se pro účely

fakturace nev::tahiu·e na úkon ::ajištění ::veřejnění 1:ýše skutečně uhra::ené ceny ::a plnění

veřejné ::aká::ky na profilu ::adavatele. resp. u smlouvy. j ejí: doba plnění p1~esahuje I rok.
uveřejnění ceny ::a plnění s111lou1 y v předcho::ím kalendářním roce)

Realizace zakázky vybraným dodavatelem na zák l adě zadané ve řejné zakázky se
předpokládá od 4. čtvrtl etí na dobu neurčitou.

2. Zástupci obou smluvních stran se dohodli na zahájení činnosti Příkazníka ihned po účinnosti

Smlouvy. přičemž Příkazce má právo zahájení jednotlivých konkrétních úkonů jednostranně

určit.

3. Dodržení uvedených termínů je závislé na řádném a včasném spolupůsobení Příkazce .

V případě prodlení při spolupůsobení příkazce není Příkazník v Prodlení se splněním své
povi nnosti splnit předmět Smlouvy ve sjednaném termínu. Příkazník má vůči Příkazci

povinnost v dostatečném předstihu povinnost infonnovat jej o zákonných lhůtách

v návaznosti na schvalovací postupy Příkazce .

VI.
SPOLUP ŮSOBEN Í A PODKLADY PŘÍKAZCE

I . V rámci svého spolupůsobení se Příkazce zavazuje, že v rozsahu nezbytně nutném na
vyzvání . poskytne Příkazníkovi spolupráci při zajištění podkladů. doplňujících údajů .

upřesnění. vyjádřen í. rozhodnutí a stanovisek. jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této

s I 10
Př1kazn í smlouva č . SML/ 278/ 2021



sm louvy. Toto spolupusobení poskytne Příkazce Příkazníkovi nejpozději I pracovní den před

uplynutím zákonn)·ch lhůt. Zvláštní lhutu dohodnou strany \" případě, kdy e bude jednat o
polupůsobení. které nemůže PříkaLce zabezpečit vlastními silami.

Obdrží-li Příkazce jakoukoliv informaci nebo písemnost vztahující se k zadání zakázky. je
povinen ji bezodkladně posk) tnout Příkazníkovi. Pokud tak neučiní. nene e Příkazník

odpo,·ědnost za prodlení nebo úkony. které jsou s touto in fo1mací nebo pí emno tí spojeny.

Příkazce je povinen předat včas P říkazníkov i in formace a podklady,ježjsou nezbytně nutné
k věcnému plněn í ze smlouvy . pok ud z jejich povahy nevyplývá, že je má zaj istit Příkazník

v rámci svého plněn í. Za takto předané info 1111ace a podklady odpovídá v plném rozsahu
P říkazce.

3. Příkazce je pov inen zajistit souči nnost způsobilé osoby (zpracovatele věcné části zadání)
v případě potřeby vysvětlen í zadávací dokumentace veřej né zakázky požadované dodavateli
týkající se věcných podmínek zadání. aby vysvětlení bylo předáno Příkazníkovi

v dostatečném předstihu tak. aby mohlo být zveřejněno v zákonných lhůtách.

4. Příkazce má možnost zorganizovat prohlídku místa budoucího plnění. pokud ji stano il
v zadávacích podmínkách. Tuto prohlídku administrativně organizuje a dohlíží na jej í průběh

Příkazník, Příkazce je povinen poskytnout součinnost, pokud se smluvní strany
z organ i začních důvodů písemně nedohodnou jinak.

5. Příkazník zajišťuje na základě podkladů poskytnutých Příkazcem zveřej nění vysvětlení

zadávací dokumentace na profilu zadavate le a v případech stanovených zákonem zaj istí
předání či odeslaní vysvětlení zadávací dokumentace všem dotčeným dodavate l ům .

6. Příkazník má povinnost zaj istit uveřejnění zákonem požadovaných dokumentů a informací
(zadávací dokumentace, písemná zpráva zadavatele) na profilu zadavatele. Další dokumenty
zveřejňované dle § 2 19 zákona bude Příkazník uve řejňovat na profilu Příkazce až na základě

písemné výz:vy Příkazce.

7. Příkazce má povinnost nejpozději do tří dnů od podpisu smlo uvy mezi Příkazcem a
vy braným dodavatelem písemně oznámit Příkazníkovi den podpisu smlouvy a zaslat mu
v této lhůtě kopii této smlouvy prostřednictvím e-mailu. Prodle ní" této součinnost i jde k tíži
Příkazce.

8. Příkazce nese odpovědnost za všechny úkony v procesu zadávacího řízení. jejichž realizaci
si vyhradil.

VII.
ODMĚNA A PLATEBNÍ POD MÍNKY

I. Odměna za obstarání činnosti dle této Smlouvy je dojednána dohodou smluvních stran dle
zákona č. 526/1990 Sb.. o cenách. Odměna je stanovena jako maximálně přípustná a m ůže

být měněna jen za podmínek stanovených v této smlouvě. způsobem ustanoveným v čl.

X. odst. 3 této příkazní sm louvy.

2. Za obstarání činnosti dle této mlouvy přísl uší Příkazníko,· i odměna (dále jen paušální
odměna) za její provedení ve výši:

80.000,- Kč bez DPH.
/O\ y · (o mdescít tisíc korun česk}·ch)

K ceně se připočte DPH v sazbě odpovídající platným právním předpisům .

V této odměně není zahrnuta odměna za úkony dle čl. Ill. odst. 2, písm. D) a E) v souvislosti
s vyřízením námitek a vý konem dohledu úřadu pro ochranu h ospodářské so utěže nad
dodržováním zákona. Odměna za tyto úkony je sjednána jako odměna za hodinu služby ve

6 I 10
Příkazn1 smlouva č . SML/ 278/ 2021



,·)·ši 2.998,- Kč bez DPH za hodinu. slO\'): d'a ti síce de\'ětset de\ adesát osm korun česk)-ch

za hodinu. dále jen ..odměna s hodinovou azbou·· .

3. Tato odměna je platná po cel ou dobu trvání mlouvy a zahrnuje všechny nák lady Příkazníka

sou,isející s obstaráním zá ležitosti .

4. Příkazce e za,·azuje. že za ')konání a zařízení ujednan)·ch činno tí zaplatí Přík.azníkovi

odměnu ' e \)'ši sjednané ,. této smlou,·ě.

5. Provedené či nnosti Příkazníka zahrnuté v paušá lní odměně budou uhrazeny ve třec h resp.
dvo u samostatných splátkách na základě daňového dokladu vy taveného Příkazníkem :

a) první fakturu ve výši 90% odměny dle článku VII. odst. 2 této ml ouvy \'ystav í Příkazník

do 1-J. dnt1 od uza\'ření mlou\'y s vybraným dodavatelem na plnění veřejné zakázky.

b) druhou fakt uru ve v)·ši 10% odměny dle č lánku VII. odst. 2 této Smlouvy vystaví
Příkazník po dokončení organizace veřej né zakázky dle č l. III. písm. F) (s přihlédnutím

k ust. čl. V. odst. I Smlouvy) .

Provedené či nnosti Příkazníka zahrnuté v odměně s hodinovo u sazbou bude Příkazník

fakturovat od měnu měsíčně dle skutečně provedených úkonů v daném kalendářním měsíc i .

6. Faktura - daňový doklad je splatný do 14-ti dn ů od jeho prokazatelného doručení Příkazci.

Faktura musí být vystavena s náležitostmi daňového dokladu dle zákona č . 235/200-J. b.. ve
znění pozdějších předpisů.

7. V případě, že dojde ke zruše ní nebo odstoupení od této Smlouvy z důvod t1 na straně Příkazce.

bude Příkazník práce rozpracované ke dni zruše ní nebo odstoupení fakturovat Příkazci ve
výši vzájemně dohodnutého rozsahu vykonaných prací a to podílem z dohodnuté ceny pro
jednotlivé práce uvedené v čl. VIL odst. 2 této mlouvy dle tohoto postupu:

a) Při zrušení zadávacího řízení před ote víráním elektronick)·ch nabídek ve \) 'ši 60% ze
sjednané odměny.

b) Při zrušení zadávacího řízení po ote ví rání elektronických nabídek. ale před posouzením
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocením nabídek ve výši 75% ze
sjednané od měny.

c) Při zrušení zadávac ího řízení po hodnocení nabídek a posouze ní splněn í podmínek účasti

v zadávacím řízení \'e výši 95% ze sjednané odměny .

8. ebude-li faktura obsahovat některou pov innou náležitost. je Příkazce oprávněn fakturu před

uplynut ím lh ůty splatnosti vrátit Příkazníkovi k vystavení nové faktury . V takové m případě

není Příkazce v prod lení. Od doby odeslání nové fakt ury přestává běžet pt1vodní l hůta

splatnosti . Ce lá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury.
Příkazník je oprávněn uvádět ve faktuře pouze bankovní účet zveřej něný v registru plátců

DPH. Platbu na jiný účet je Příkazce oprávněn odepřít a není tak v prodlení. Příkazník pak
odpovídá Příkazc i za škodu vzniklou v souvislosti s tím.

9. Stane-li se v průběhu trvání sml ouvy Příkazník nespolehlivým plátcem dle § I06a zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, dává tímto souh las příkazc i uhradit DPH přím o

přís lušnému správci daně.

VIII.
ODPOVĚD NOST ZA VADY, ZÁRUKA

I. Příkazník odpovídá za to. že zá ležitosti Příkazce ujednané touto Smlouvou jsou zabezpečené

dle této mlouvy.

7/10
Príkazn1smlouva č . SM L/278/ 2021



Příkazník je povinen řídi t se pokyny Příkazce. Příkazník je povinen Příkazce upozorn it na
nevhodnost jeho pokynu a je oprávněn přerušit plnění Smloll\y do písemného dělení

Příkazce , zda na těchto pokynech trvá. Pokud příkazce setrvá na pokynech. u kterých byl
upozorněn Příkazníkem na jejich ne vhod nost, neodpov ídá příkazník za vady předmětu plnění

způ obené použitím nevhodn)·ch pokynů Příkazce event. má právo od uzavřené Smlouvy
odstoupit.

3. Příkazn ík neodpovídá za vad) . které b) ly způsobe né použitím podkladů převzat)·c h od
Příkazce. a Příkazník nemohl zjistit jejich nevhodnost. případně na ni upozo rnil Pi'íkazce, ale
ten na jejich použití trval.

-L Příkazce má právo na neodkladné a bezplatné odstraněn í opodstatněně rekl amovaného
nedostatku či vady plnění. Možnost jiného uj ednání se tímto nevylučuje.

5. V připadě, že Příkazník poruší povinnosti stanovené jemu" této příkazní smlouvě a zadávací
řízení bude v důsledku tohoto porušení povinností provedeno v rozporu se zákonem o
zadávaní veřejných zakázek, o čemž bude pra vomocně rozhodnuto přis lušný m orgánem
dohledu. sjednává se ve prospěch příkazce smluvní pokuta ve výši celkové úplaty dle článku

VII. odst. 2 této Smlouvy vč. DPH. Tím není dotčeno právo Příkazce na náhradu škody.

6. Příkazník je povinen mít po celou dobu plnění uzavřenou poji stnou smlouvu na pojištění

odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě v souvislosti s činnosti vykonávanou dle této
smlouvy v hodnotě min. 500.000 Kč. Příkazce je oprávněn po Příkazníkovi požadovat
prokázá ní poj i štění odpovědnosti za škodu.

7. Nezaplatí-li Příkazce Příkazníkov i včas a řádně odměnu. je povinen mu uhradit na výzvu
úrok z prodlení v zákonné výši.

8. Příkazník če tně prohlašuje, že v době podpisu této smlouvy není podjatý. Pokud by v
průběhu zadání nastaly nové skuteč nosti ve vztahu k podjatosti. je Příkazník povinen je
bezodkladně oznámit Příkazc i . Pokud tak ne uči ní. má se za to. že žádné změny nenastal y.

IX.
VÝPOVĚĎ , ODSTOUPENÍ - ZRUŠEN Í SMLOUVY, ZMĚNA ZÁVAZKU

I. Výpověď a zruše ní smlouvy se děje ve smyslu příslušných ustanovení Občanského zákoníku.
přičemž:

a) Příkazce může vypovědět sm louvu kdykoliv bez udání d ůvodů . ení-li ve výpovědi

uvedena pozdější účinnost. nabývá výpověď účinnosti dnem, kdy se o ní Příkazník

dovědě l nebo mohl dovědět. Při zániku Příkazu odvo láním, výpovědí. anebo smrtí zařídí

Příkazník vše, co nesnese odkladu, dokud Příkazce nebo jeho právní nástupce neprojeví
jinou vůli.

b) Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě prodlení druhé strany
s plněním povinností dle této smlouvy za uvedenýc h podmínek.

c) Příkazník je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě nečinnosti Příkazce. Za nečinnosti

se považuje zej ména, je-li Příkazce v prodlení min. dnů 60 s rozhodnutím o výběru

dodavatele k uzavře ní smlouvy, s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem.
s rozhodnutím o zrušení zadávac ího řízení.

d) Příkazníkovi vzniká nárok na úhradu přís l ušného podílu z dohodnuté ceny dle čl. VII..
odst. 7 dle této mlouvy ke dn i ukončení smluvního vztahu .

8 I 10
Příkazn 1 smlouva č. SML/278/2021



X.
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

I. Příkazce uděluje Příkazn íko\ i plnou moc ke všem právním úkon um. které bude Příkazní k

jménem a na účet Příkazce \}'konávat na zák ladě této mlouvy s ,·ýj imkou rozhodnutí. které
ze zákona přísluší zadmateli .

2. Výc hozí podklady do doby plnění smluvního závazku zůstávají uloženy u Příkazníka. kter)·
pak podle seznamu " předávacím protokolu podepsaného zástupci obou smluvních stran
předá kompletní dokumentaci zakázky vč. nabídek Příkazci k archivaci. Požádá-li Příkazce

v průběhu trvání sm louvy o dokument)' veřejné zakázky. je Příkazník povinen mu tyto
podklady v kopiích č i v elektroni cké podobě neprodleně poskytnout.

3. Smluvní strany si sjednávají kontraktační podmínky pro změnu č i zrušení této mlouvy:
a) za návrh (nabíd ku ) na změnu č i zrušení této Smlouvy je ze strany Příkazce považován

návrh schvá lený přísl ušným orgánem Příkazce;

b) návrh (nabídka) na změnu či zrušení mlouvy musí být písemná;
c) dohoda o zniěně či zruše ní této Smlouvy vzniká v okamžiku pod pisu zástupců obou

smluvních tran na jednom písemném smluvním dokumentu označeném jako dodatek;
d) mezi smluvními stranami musí existovat úplný konsenzus o všech sm luvních

podmínkách bez odchylek;
e) fakt ické chování smluvních stran se nepovažuje za souhl as se změnou či zrušením

Smlouvy.

4. Smluvní poměry neupravené v této smlouvě se r-ídí příslušnými ustanove ními Občanského

zákoníku č. 8912012 b. , v platném znění.

5. Smluvn í strany si dohodly, že není možné postoupi t práva a povinnosti dle této mlouvy na
třetí osobu dle 8 1895 a násl. Občanského zákoníku.

6. Obě smluvní strany prohlašuj í. že mlouva byla dohodnuta dle jejich svobodné vů l e a nebyla
ujednána v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek.

7. Účastníci se zavazují řešit všechny spory. které by v budoucnu mohly vzniknout z plnění na
základě této smlouvy, především smírnou cestou.

8. Obě smluvní strany se dohodly. že budou zachovávat vt'.'.1či třetím osobám mlčenl i vost

o veškerých skuteč nostech, o nichž se dozvěděly v souvislosti se smluvními poměry . a které
se týkají č innosti druhé smluvní strany. Získané informace mohou smluvní strany sděl i t

třetím osobám pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany a jen
v odsouhlaseném rozsahu.

9. Příkazce i Příkazník se zavazují povinně uchovávat veškerou dok umentaci související se
zadávacím řízením včetně účetnictví po dobu IOlet od ukončení zadávacího řízení. Doklady
budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 56311991 Sb.. o účetnictví, ve znění

pozdějších předpisů . Obě smluvní strany jsou povinny po dobu 1Olet od ukončení zadávacího
řízení za účelem ověřování plnění poskytovat požadova né infom1ace a dokumentaci
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů ( MMR. Mini sterstva financí,
Evropské komise. Evropského účetního dvora, ejvyššího kontrolního úřadu. přís l ušného

finančního úřadu a dal ších pověřených orgánů státní správy) .

IO. Příkazník dává Příkazc i souhl as k tomu. aby smluvní podmínky byly zveřejněny v rozsahu a
za podmínek vy pl ývaj ících z příslušných právních předp i sů (zej ména ze zákona č. I06/ 1999
Sb.. o svobodném přístupu k informacím. v platném znění).

I I. Tato Smlouva je se psána ve 3 stejnopisech. z nichž dvě vyhotovení obdrží Příkazce. jedno
Příkazník.

9 I 10
Přikazn1 smlouva č . SML/278/ 2021



12. a důkaz ouhlasu s celým obsahem mlouvy pi"i pojují smluvní strany vlastnoruční

o ob uvedených \' záhlaví mlouv;.

ROZHODČ Í DOLOŽKA
V případě. že mezi Příkazcem a Příkazníkem vznikne jakýkoli majetkov)· spor z této smlouvy.
zavazují se jej řeš it především dohodou. Pokud e takov)· spor nepodaří dohodou odstranit. pak
ka.ldá ze smluvních stran mliže podat žalobu buď k soudu. nebo k rozhodci. V přípaqě

rozhodčího řízení bude žaloba projednána a bude o ní rozhodnuto jediným rozhodcem panem
JUDr. Bc. Marti nem Kulhánkem. Ph.O.. zapsaným v seznamu České advokátní komory pod ev.
č. 8780. a pro případ. že by se tento rozhodcem z jakéhokoli v zákonného důvodu nestal. nebo
by ztratil způ obilost k \ýkonu funkce rozhodce. panem JUDr. Janem · imečkem. zap aným
v seznamu Če ké advokátní komory pod ev. č. 15784. Rozhodčí řízení se zahajuje písemnou
ža lobou, která se podává na adresu: Sdružení rozhodců, a. s., Brno, Pražákova I008/69, PSČ 639
00. Písemná forma žaloby je dodržena také tehdy. je-l i tato zaslána v elektronické podobě

umožňující nepochybnou identifikaci odesílate le. v takovém případě se žaloba podává na e-
mailovou adresu: podatelna {i sdruzenirozho<lcu.cz nebo do datové schránky.
identifikátor: 9pjf8cu. Místo konání rozhodčího řízen í je v Brně. řízení může být pouze písemné.
ve věci však bude nařízeno ústní jednání vždy, když to rozhodce považuje za vhodné. Odměna

rozhodce je splatná ke dni podání žaloby a čin í 3 % z hodnoty předmětu sporu. minimá l ně však
1.500 Kč, za žalobu na vyklizení č i ní odměna rozhodce 3.000 Kč. K odměně rozhodce se
připočítává DPH v zákonem stanovené výši. K nákladům rozhodčího řízení patří zejména
odměna rozhodce. hotové výdaje účastn íků a jejich zástupců, ušlý výdě lek účastníků a jejich
zákonných zástupců. náklady důkazů včetně soudního poplatku za dožádání soudu a paušální
náhrady nákladu rozhodce za takové dožádání ve výši 1.000 Kč, tlumočné a odměna za
zastupovan1. oud na návrh kteréhokoli v účastníka může zrušit pravomocn)· rozhodčí nález
z důvodů uvedených v zákoně. Návrh na zrušení rozhodčího nálezu soudem musí být podán do
3 měsíců od doručení rozhodčího nálezu té straně. která se zrušení rozhodčího ná lezu domáhá.
ne tanoví-li zákon jinak.

DOLOŽKA
dle§ -H zá k. č. 128/2000 Sb., o obcích (o bec ní zřízení), ve znění pozd ějš íc h předpis u

Příkazní smlouva byla na straně statutárního města Brna projednána a schválena na 57. schůzi

Rady městské části Brno - Královo Pole dne 30. 6. 2021 usnesením č. 2 1R57/l9.

V Brně dne 13. 07. 2021 V . .ft.e:.~ ..... ..
Z Za Příkazníka

Mgr. Mirorasová
st no-Královo Pole KGS lega I s

10 / 10
Příkazn1 smlouva č. SM L/278/2021


